

Pomorska szkoła wielokulturowa

– jak oddolnie poprawiać szkołę we współpracy z samorządem.

Konferencja dla dyrektorów szkół i placówek.

16 maja 2023 r.

Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku | sala 318

09.30	Rejestracja uczestników, powitalna kawa.
10.00	Powitanie uczestników: Ewa Furche – dyrektor Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku.. Michał Glaser – Prezes Zarządu Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.
	Szok migracyjny – przeczekanie czy dostosowanie wykłady:
10.10-10.40	Zmiana, której społecznie doświadczamy - co badania mówią nam o migracjach Magdalena Żadkowska – doktor nauk humanistycznych w zakresie socjologii, specjalizuje się w zagadnieniach zarządzania wiekiem i różnorodnością, wizerunku kobiety w biznesie, równouprawnieniu w relacjach domowych.
10.40-11.10	Kultura szkoły, kapitał społeczny nauczycieli – rozwiązania w stronę edukacji włączającej Agnieszka Tomasik – doktor nauk humanistycznych, koordynatorka projektu doskonalenia nauczycieli Kreatywna Pedagogika. Na co dzień nauczycielka i dyrektorka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gdańsku.
11.10-11.40	Dać szansę uczniowi z doświadczeniem migracji osiągnąć sukces edukacyjny Beata Katarzyna Jędryka – adiunkt w Instytucie Polonistyki Stosowanej Uniwersytetu Warszawskiego, doktor nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa, wieloletni koordynator specjalizacji glottodydaktycznej na Wydziale Polonistyki. Autorka licznych pomocy dydaktycznych do nauczania języka polskiego jako obcego oraz drugiego, w tym pierwszej w Polsce. Ekspertka Ośrodka Rozwoju Edukacji i Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.
11.40-12.10	Przerwa kawowa.
12.10 -12.55	Porozmawiajmy o wielokulturowej szkole: wyzwania, sukcesy, obszary do rozwoju panel 1: Inna Shostak – nauczyciel akademicki, socjolog, docent Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego i Nauk Politycznych Uniwersytetu Narodowego Akademia Ostrogska. Agnieszka Litwa-Kozłowska – nauczycielka języka polskiego. Od 2010 roku pracuje z obcokrajowcami słowiańskimi i pochodzącymi spoza Europy, ucząc języka polskiego jako obcego. Pomysłodawczyni i współautorka publikacji skierowanej do nauczycieli pracujących z uczniami doświadczającymi migracji

	<p>„Innowacyjny zeszyt lektur dla klas VII –VIII”. Współautorka publikacji dla uczniów obcojęzycznych „Lektury pełne kultury”.</p> <p>Aleksandra Dobke – nauczycielka języka rosyjskiego oraz języka polskiego jako drugiego. Od 2014 pracuje z uczniami z doświadczeniem migracji. Współautorka publikacji „Innowacyjny zeszyt lektur dla klas VII-VIII metodą sketchnotingu dla uczniów z Ukrainy” oraz publikacji dla uczniów obcojęzycznych „Lektury pełne kultury”.</p> <p>Anna Kordzińska-Grabowska – psycholożka, dyrektorka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 3 w Gdyni, wiodącej poradni diagnozującej i wspierającej dzieci z doświadczeniem migracji na terenie miasta Gdynia. Współautorka publikacji i procedur z zakresu pracy z dziećmi z doświadczeniem migracji.</p> <p>Rozmowę moderuje Sylvia Kilanowska-Męczykowska – nauczycielka-konsultantka ds. edukacji polonistycznej i pracy z uczniami z doświadczeniem migracji Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli.</p>
12.55-13.40	<p>Lepsza szkoła: jak skoordynować działania samorządu i szkoły panel 2:</p> <p>Anna Listewnik – dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 57 im. gen. Władysława Andersa w Gdańsku, doradczynie metodyczna Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli.</p> <p>Mirosława Żołna – dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 2 w Żukowie.</p> <p>Dariusz Zelewski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Kazimierza w Kartuzach.</p> <p>Krystyna Przyborowska, naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Gdyni.</p> <p>Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu, członkini Stałego Komitetu ds. Równości przy Radzie Gmin i Regionów Europy Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania Związku Miast Polskich.</p> <p>Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy Pruszcz Gdański, współpracuje z 31 sołectwami przy rozwoju szkół dla dzieci uchodźczych z Ukrainy.</p> <p>Moderator: Grzegorz Szczuka – dyrektor Gdańskiego Centrum Usług Wspólnych, wieloletni dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego w UM w Gdańsku, członek Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w obszarze edukacji i przedsiębiorczości.</p>
13.40-14.00	<p>Wielokulturowość to szansa Podsumowanie dyskusji:</p> <p>Nowe wyzwania w doskonaleniu zawodowym nauczycieli</p> <p>Ewa Furche – dyrektor Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku.</p> <p>Nowa sprawność samorządów, z której jesteśmy dumni</p> <p>Michał Glaser – prezes Zarządu Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.</p>
14.00	<p>Zakończenie konferencji.</p>

Projekt EPIC / Pomorska szkoła wielokulturowa - konferencja dla dyrektorów szkół i placówek, współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.